C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº _____, de 2015.
(Do Srs. Mendonça Filho e Hélio Leite)

Requer a criação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer

à PEC 02 de 2015.

Senhor Presidente,

                           Requeremos  a Vossa Excelência, nos termos do artigo 34,

inciso I, c/c o art. 202 parágrafo 2º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer à

Proposta de Emenda Constitucional n.º 02, de 2015, que “Altera o art. 166

da Constituição Federal, para tornar obrigatória a execução da

programação orçamentária que especifica”.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2015.

_____________________________________

Deputado Federal Mendonça Filho – DEM/PE

_____________________________________

Deputado Federal Hélio Leite – DEM/PA